



CÂMARA MUNICIPAL DE SOLEDADE

24107823000189

RUA R. JOSÉ FRANCISCO DE ARAÚJO, 57 CENTRO SOLEDADE-PB CEP:58155-000

FONE: () -

NOTA DE EMPENHO

Tipo de Crédito: ☐ 1-Ordinário Suplementar ☐ 2-Especial ☐ 3-Extraordinário ☐ 4-Fundo Especial	Número: 0000175	Data de Emissão: 16/04/2025	Tipo: Ordinário	Anulação Num.:
Número da Ficha: 15	Unidade Orçamentária: 1001 - CÂMARA DE VEREADORES			
Classificação da Despesa: 01 - LEGISLATIVA 031 - AÇÃO LEGISLATIVA 1001 - DESENVOLVER AS ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO 2001 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS 3.3.90.93.01 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 1.500 / 0000 - Recursos não Vinculados de Impostos 099 - SEM SUBELEMENTO			Saldo Anterior: 80.164,00 Suplementação: 0,00 Anulação: 0,00 Soma: 80.164,00 Este Empenho: 2.000,00 Saldo da Dotação: 78.164,00	
Credor: GUSTAVO LUIZ ARAUJO SOUTO BATISTA		Tipo: ☒ 1-Pessoa Física ☐ 2-Pessoa Jurídica ☐ 3-Folha de Pagamento ☐ 4-Outros	CNPJ/CPF: 090.492.924-88	
Endereço: RUA PRESIDENTE EPITACIO. SN		Complemento:		
Bairro: CENTRO	Cidade / UF: SOLEDADE - PB		CEP: 58155-000	
Especificação da Despesa: IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA PARA ATENDER AO PAGAMENTO DA RESTITUIÇÃO DA VERBA INDENIZATORIA AO VEREADOR GUSTAVO LUIZ, REFERENTE AO MES DE ABRIL DE 2025.				
Natureza da Contratação 3 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS		Convênio:	Valor da Despesa: 2.000,00	
DADOS DA LICITAÇÃO:				
Licitação:	Modalidade: 9-Sem Licitação			
Contrato:	Processo:			
DADOS DA OBRA:				
Código da Obra:	Núm GeoProcessamento	Categoria:	Tipo:	Data de Início:
Fonte de Recurso:				Data Prevista:
Situação:				Data da Conclusão:
Recebi(emos) a importância de R\$ 2.000,00 (Dois Mil Reais), correspondente ao crédito discriminado nesta nota de empenho e/ou ordem de pagamento.				
Ass. Ordenador de Despesas: em: 16/04/2025 JOSÉ RIBEIRO DE OLIVEIRA JUNIOR	Deduzida da Dotação: em: 16/04/2025 Ass.	Liquidação: em: ____/____/____ Ass.	Pague-se em: ____/____/____ Ass.	

Usuário Emissor: wilson1



ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE SOLEDADE
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
Casa Conselheiro José Osório da Nóbrega

REQUERIMENTO DE VERBA INDENIZATÓRIA

IDENTIFICAÇÃO DO PARLAMENTAR REQUERENTE:

NOME: GUSTAVO LUIZ ARAÚJO SOUTO BATISTA		
CPF: 090.492.924-88	CONTA:	

ESPECIFICAÇÃO DAS DESPESAS (anexar comprovantes)

Identificação Pessoa Jurídica/Física	Data Despesa	Valor R\$
AUTO POSTO BUCA	15/04/2025	2.000,00
		VALOR TOTAL 2.000,00

SOLICITAÇÃO/ATESTO

De conformidade com a regulamentação da Lei Municipal Nº 904/2022, de 29 de março de 2022, solicito a Mesa Diretora o ressarcimento no valor de **R\$ 2.000,00** (dois mil reais) das despesas relacionadas com a atividade parlamentar.

Atesto, para esse fim, que a execução do(s) serviço(s) e/ou o fornecimento do(s) material(is) correspondente(s) está(ão) de acordo com a solicitação e assumo inteira responsabilidade pela veracidade e autenticidade da documentação anexada

Data:	Assinatura do(a) Parlamentar:
15 / 04 / 2025	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE  POSTO BUCA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA RUA LAFAIETE BALDUINO GUEDES, 205 - BELA VISTA 58155-000 SOLEDADE - PB Fone (83)99952-0500 DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 760 SÉRIE 1 FOLHA 1/1  CHAVE DE ACESSO 2525 0447 1836 0400 0184 5500 1000 0007 6012 8039 3787 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora													
NATUREZA DA OPERAÇÃO		PROTOCOLO DE AUTENTICAÇÃO DE USO											
LANCAMENTO REFERENTE CUPOM FISCAL		225250022816039 15/04/2025 16:35:54											
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO EMITENTE		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.											
16456928-6		CNPJ											
		47.183.604/0001-84											
DESTINATÁRIO / REMETENTE													
NOME / RAZÃO SOCIAL		CNPJ / CPF											
GUSTAVO LUIZ ARAUJO SOUTO BATISTA		090.492.924-88											
ENDEREÇO		DATA DA EMISSÃO											
RUA CLOVES DE SOUTO NOBREGA, 85		15/04/2025											
BAIRRO / DISTRITO		CEP											
JARDIM CRUZEIRO		58155-000											
MUNICÍPIO		DATA SAÍDA											
SOLEDADE		15/04/2025											
UF		HORA DA SAÍDA											
PB		16:30											
FONE / FAX													
INSCRIÇÃO ESTADUAL													
FATURA / DUPLICATA													
CALCULO DO IMPOSTO													
BASE DE CALCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS											
0,00		0,00											
BASE DE CALCULO DO ICMS S.T		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO											
0,00		0,00											
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS													
2.000,00													
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO											
0,00		0,00											
DESCONTO		OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS											
0,00		0,00											
VALOR TOTAL DO IPI		VALOR TOTAL DA NOTA											
0,00		2.000,00											
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS													
NOME / RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA											
		9 - Sem Ocorrência de transporte											
CÓDIGO ANTT		PLACA DE VEÍCULO											
UF		CNPJ / CPF											
ENDEREÇO		MUNICÍPIO											
UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL											
QUANTIDADE		ESPÉCIE											
318													
MARCA		NUMERAÇÃO											
PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO											
0,000		0,000											
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B. CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
2	GASOLINA COMUM ICMS monofasico sobre combustiveis cobrado anteriormente conforme Convenio ICMS 15/2023; BC 121,5500 (em litros); Aliq.: R\$ 1,4700; Vlr.ICMS mono ret: R\$ 178,68;	27101259	061	5929	LI	121,546	6,260	760,88	0	0	0	0	0
2	GASOLINA COMUM ICMS monofasico sobre combustiveis cobrado anteriormente conforme Convenio ICMS 15/2023; BC 169,3400 (em litros); Aliq.: R\$ 1,4700; Vlr.ICMS mono ret: R\$ 248,93;	27101259	061	5929	LI	169,338	6,160	1043,12	0	0	0	0	0
126	SPEEDY CAR SL 20W50 24X1 LT,	27101932	060	5929	UN	1,000	30,000	30,00	0	0	0	0	0
2	GASOLINA COMUM ICMS monofasico sobre combustiveis cobrado anteriormente conforme Convenio ICMS 15/2023; BC 2,6300 (em litros); Aliq.: R\$ 1,4700; Vlr.ICMS mono ret: R\$ 3,87;	27101259	061	5929	LI	2,632	6,080	16,00	0	0	0	0	0
4	DIESEL S500 ICMS monofasico sobre combustiveis cobrado anteriormente conforme Convenio ICMS 199/2022; BC 23,5900 (em litros); Aliq.: R\$ 1,1200; Vlr.ICMS mono ret: R\$ 26,42;	27101921	061	5929	LI	23,585	6,360	150,00	0	0	0	0	0
CÁLCULO DO ISSQN				INSCRIÇÃO MUNICIPAL		VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS		BASE DE CÁLCULO DO ISSQN		VALOR DO ISSQN			
DADOS ADICIONAIS				INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES		RESERVADO AO FISCO							
				Dados adicionais Documentos referenciados: , 1186, 1371, 1982, 206201, 207101, 207143, 208786, 209708, 210546, 210788, 210803, 213489, Finalizadora : VENDA A PRAZO , 213612, Finalizadora : VENDA A PRAZO , 217535, Finalizadora : DINHEIRO , 217743, 217750, 220884, 220887, Finalizadora : VENDA A PRAZO , 220996, 221076, 221233, Finalizadora : VENDA A PRAZO , 221504, 221752, Finalizadora : VENDA A PRAZO , 2308, Finalizadora : VENDA A PRAZO , 2566, 887 ICMS monofasico sobre combustiveis cobrado anteriormente conforme Convenio ICMS 15/2023; ICMS monofasico sobre combustiveis cobrado anteriormente conforme Convenio ICMS 199/2022; / 213,27 (10,66 %) Fed e 463,88 (23,19 %) Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br F11483 Com a perda da validade da MP 1.175, a trib. federal sobre o diesel foi reestabelecida a um impacto de aproximadamente R\$ 0,323 por litro									
Produzido por Meta Tecnologia - www.metaposto.com.br				Emitido por Meta Posto .net v4.00 - www.metaposto.com.br									
RECEBEMOS DE POSTO BUCA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMIÇÃO: 15/04/2025 VALOR TOTAL: 2000,00 DESTINATÁRIO: GUSTAVO LUIZ ARAUJO SOUTO BATISTA - RUA CLOVES DE SOUTO NOBREGA, 85, JARDIM CRUZEIRO, SOLEDADE-PB				DATA DO RECEBIMENTO		IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR		NF-e		Nº 760		SÉRIE 1	

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
16/04/2025 - AUTOATENDIMENTO - 11.39.42
1149501149 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL SOLEDADE
AGENCIA: 1149-5 CONTA: 7.963-4

=====

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020250416143007754423884
CNPJ DO PAGADOR: 24.107.823/0001-89
VALOR: R\$2.000,00
TARIFA: R\$0,00
DATA: 16/04/2025 - 11:33:32

PAGO PARA: Gustavo A S Batista
CPF: ***.492.924-**
CHAVE PIX: +5583996209949
INSTITUICAO: 00000000 BCO DO BRASIL S.A.
AGENCIA: 1149 - CONTA: 00000000005100216898
TIPO DE CONTA: Conta Poupanca

Esta transação pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor máximo de R\$10,00. O valor definitivo
poderá ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 16/04/2025 - 11:33:32

=====

DOCUMENTO: 041604
AUTENTICACAO SISBB: 0.74D.078.876.E75.35A

=====

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria
0800 729 5678
Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.